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EESSÕNA 

Euroopa standardi on koostanud tehniline komitee CEN/TC 121 „Keevitus“, mille sekretariaati haldab DS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2001. a juuliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2001. a juuliks. 

!Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel." 

!kustutatud tekst" 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Luksemburg, 
Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik ja Ühendkuningriik. 

!!!!MUUDATUSE A1 EESSÕNA  

Euroopa standardi muudatuse EN 1011-2:2001/A1:2003 on koostanud tehniline komitee CEN/TC 121 
„Keevitus“, mille sekretariaati haldab DS. 

Euroopa standardi EN 1011-2:2001 muudatusele tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke 
avaldamisega või jõustumisteatega hiljemalt 2004. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2004. a juuniks. 

Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Luksemburg, 
Malta, Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Slovakkia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. " 
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SISSEJUHATUS 

See Euroopa standard laiendab standardi esimest osa. See on avaldatud paljude lisadega, et see võiks 
laiendatult katta kõiki Euroopa standardite järgi toodetavaid ferriitsete teraste tüüpe (vt peatükk 5). 

Standard annab üldiseid juhiseid ferriitsetest terastest keevisõmbluste tootmiseks ja selle ohjeks. On toodud 
esineda võivate kahjulike nähtuste üksikasjad koos nõuannetega nende vältimise meetodite kohta. See 
standard on üldiselt rakendatav kõikidele ferriitsetele terastele ja on sobiv hoolimata kasutatavast 
tootmistüübist, kuigi rakendusstandard võib sisaldada täiendavaid nõudmisi.  
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1 KÄSITLUSALA  

See Euroopa standard annab juhised ferriitsete teraste (vt peatükk 5), välja arvatud ferriitsed roostevabad 
terased, kõikide toodete vormide puhul käsi-, poolautomaatseks, mehhaniseeritud ja automaatkaarkeevituseks. 

2 NORMIVIITED 

Standard sisaldab dateeritud ja dateerimata viidete abil muude väljaannete sätteid. Need normiviited on 
osundatud teksti sobivates kohtades ning väljaanded on loetletud allpool. Dateeritud viidete hilisemad 
muudatused ja uustöötlused rakenduvad selles standardis üksnes muudatuse või uustöötluse kaudu. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos kõigi muudatustega. 

EN 288-2:1997. Specification and approval of welding procedures for metallic materials — Part 2: Welding 
procedure specification for arc welding  

EN 1011-1:1998. Welding — Recommendations for welding of metallic materials -— Part 1: General guidance 
for arc welding 

EN 29692. Metal-arc welding with covered electrode, gas-shielded metal-arc welding and gas welding — Joint 
preparations for steel (lSO 9692:1992) 

EN ISO 13916. Welding — Guidance for the measurement of preheating temperature, interpass temperature 
and preheat maintenance temperature (ISO 13916:1996) 

CR ISO 15608. Welding — Guidelines for a metallic material grouping system (ISO/TR 15608:2000) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 1011-1:1998 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

3.1 
jahtumisaeg t8/5 (cooling time) 
keevitusläbimi ja tema termomõju tsooni jahtumise aeg temperatuuride vahemikus 800 °C kuni 500 °C 

3.2 
läbimi pikkus (run out lenght) 
ühe kaetud elektroodiga keevitatud keevisläbimi pikkus 

3.3 
läbimipikkuse suhe Rr (run out ratio) 
keevisläbimi pikkuse suhe tarbitud elektroodi pikkusesse 

3.4 
kujutegur Fx (shape factor) 

kirjeldab keevisõmbluse kuju mõju jahtumisajale t8/5. Kahemõõtmelise soojuslevi korral tähistatakse F2 ja 
kolmemõõtmelise soojuslevi korral F3 

3.5 
kolmemõõtmeline soojuslevi (three-dimensional heat flow) 
keevitamise käigus sisestatud soojus, mis levib nii paralleelselt kui ka risti plaadi pinnaga 

3.6 
kriitiline paksus dt (transition thickness)  
plaadi paksus, mille juures kolmemõõtmeline soojuslevi läheb üle kahemõõtmeliseks 
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